
Odpovede k otázkam pre všetky časti predmetu zákazky. 
 
Otázka:  
Dobrý deň, mám otázku ohľadom špecifikácie vozidiel do 3.5 t. Renault trucks od júla predstaví nový Renault 
Master ale s novým motorom s obsahom 2000 cm3. Otázka je, či sa môžeme zúčastniť tendra aj s 
týmto motorom? 
Druhá otázka je k špecifikácii na vozidlo do 12 t. Môžeme nahradiť manuálnu prevodovku za automatickú? 
 
Odpoveď na otázku:  
Pre obstarávateľa  je motor do vozidla do 3,5t o objeme 2000cm3 nepostačujúci a to z dôvodu, že vozidlá do 
3,5t budú denne využívané na maximálnu povolenú hmotnosť zaťaženia  a budú mať denne minimálne 30 
štartov a zároveň obstarávateľ musí mať výkonnostnú rezervu a preto požadujeme kubatúru uvedenú v opise 
predmetu zákazky.  
 
Vozidlo do 12t môže mať aj automatickú prevodovku. Manuálna prevodovka je minimálny požadovaný 
parameter.  
 
Otázka: 
Dobrý deň. Mám ešte otázku k vozidlu do 12 t. Uvádzate, že objem motora má byť medzi 6000 a 7000. Naše 
vozidlá v danej kategórii majú objem motora 7700 cm3. Je možné ponúknuť daný motor. Na Vaše požiadavky 
by to bolo z technického hľadiska ideálne. 
 
Odpoveď na otázku:  
Pre vozidlo 12t obstarávateľ potrebuje motor 6000 až 7000cm3,  nakoľko sa nám najviac hodí do našej flotily 

a zároveň pomer výkon/spotreba/spoľahlivosť je pre obstarávateľa ideálny. 

Otázka: 
Vozidla do 3500kg - Dobrý deň, rozmery nadstavby cca ? dĺžka/šírka/výška ? 

Odpoveď na otázku: 
Vozidla do 3500kg  - Obstarávateľ definoval v opise predmetu zákazky  celkovú dĺžku vozidla v hodnotách 6000 
až 7000mm.  
 

 

 


